



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 19 年 2 月 8 日

会社名 株式会社スパンクリ - トコ - ポレ - ション (コード番号: 5 2 7 7 JASDAQ)
 (URL <http://www.spancretecorp.com/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 原 田 穰
 問合わせ先 責任者役職名 企画室長 (TEL : (03) 5689 6311)
 氏名 村 山 典 子

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (金額は百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 3 月期第 3 四半期	2,785 (15.3)	20 (-)	117 (-)	57 (-)
18 年 3 月期第 3 四半期	3,288 (14.1)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)18 年 3 月期	6,298	329	416	168

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	7 39	7 10
18 年 3 月期第 3 四半期	- -	- -
(参考)18 年 3 月期	41 24	39 94

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2.当事業年度より四半期財務・業績の開示をしておりますので、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません(売上高を除く)。

3.平成 18 年 5 月 24 日開催の取締役会決議により、平成 18 年 9 月 30 日現在の株主に対し平成 18 年 10 月 1 日付をもって、普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割しております。そのため、前事業年度(18 年 3 月期)に係る 1 株当たり四半期(当期)純利益、潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益は、当該株式分割が行われる前の数値で表示しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当社の第 3 四半期は、不動産事業は堅調に推移したものの、スパンクリート事業の売上が、マンション床材等の出荷数量の減少により対前年同期比減収となり、収益的には苦戦いたしました。なお、営業外収益は引き続き不動産リート等の余資運用益が寄与しております。

この結果、当第 3 四半期の業績は、売上高 2,785 百万円、営業損失 20 百万円、経常利益 117 百万円、四半期純利益 57 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	10,711	7,870	73.5	1,007 32
18年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	10,686	7,832	73.3	2,002 94

(注)1.当事業年度より四半期財務・業績の開示をしておりますので、前年同四半期の実績および増減率は記載しておりません。

2.平成18年5月24日開催の取締役会決議により、平成18年9月30日現在の株主に対し平成18年10月1日付をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割しております。そのため、前事業年度に係る1株当たり純資産は、当該株式分割が行われる前の数値で表示しております。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べて25百万円増加して10,711百万円となりました。

流動資産は、受取手形の減少等により252百万円減少し、固定資産は投資有価証券の取得等により277百万円増加いたしました。

短期借入金の長期借入金への転換等により、流動負債は239百万円減少し、固定負債は226百万円増加いたしました。

純資産は、7,870百万円となり、この結果、自己資本比率は73.5%となりました。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては平成18年5月24日発表の数値を変更しておりません。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末	前年同四半期 平成 18 年 3 期 第 3 四半期末	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	1,377	-			1,655
2.受取手形及び売掛金	1,192	-			1,565
3.有 価 証 券	604	-			403
4.た な 卸 資 産	528	-			283
5.繰延税金資産	63	-			80
6.そ の 他	250	-			281
7.貸倒引当金	88	-			88
流動資産合計	3,928	-	-	-	4,181
固定資産					
(1)有形固定資産					
1.建物及び構築物	1,205	-			1,146
2.機械及び装置	372	-			383
3.土 地	3,163	-			3,162
4.そ の 他	58	-			44
有形固定資産合計	4,800	-	-	-	4,737
(2)無形固定資産	36	-	-	-	49
(3)投資その他の資産					
1.投資有価証券	1,725	-			1,418
2.役員従業員保険料	124	-			124
3.そ の 他	108	-			188
4.貸倒引当金	12	-			12
投資その他の資産合計	1,946	-	-	-	1,718
固定資産合計	6,782	-	-	-	6,504
資 産 合 計	10,711	-	-	-	10,686

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末	平成 18 年 3 期 第 3 四半期末	金 額	増減率	平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額		金 額
(負債の部)					
流動負債					
1.買 掛 金	122	-			85
2.短期借入金	1,013	-			1,256
3.未払費用	158	-			175
4.その他	376	-			393
流動負債合計	1,671	-	-	-	1,910
固定負債					
1.長期借入金	200	-			-
2.再評価に係る繰延税金負債	693	-			693
3.繰延税金負債	66	-			42
4.長期未払金	101	-			102
5.預り敷金	107	-			104
固定負債合計	1,169	-	-	-	943
負債合計	2,841	-	-	-	2,854
(資本の部)					
資 本 金	-	-	-	-	3,295
資本剰余金	-	-	-	-	3,657
利益剰余金	-	-	-	-	1,210
土地再評価差額金	-	-	-	-	234
その他有価証券評価差額金	-	-	-	-	183
自己株式	-	-	-	-	279
資本合計	-	-	-	-	7,832
負債・資本合計	-	-	-	-	10,686
(純資産の部)					
株 主 資 本					
1.資 本 金	3,295	-	-	-	-
2.資本剰余金	3,657	-	-	-	-
3.利益剰余金	1,213	-	-	-	-
4.自己株式	279	-	-	-	-
株主資本合計	7,887	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	218	-	-	-	-
2.土地再評価差額金	234	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	16	-	-	-	-
純 資 産 合 計	7,870	-	-	-	-
負債・純資産合計	10,711	-	-	-	-

2 .(要約) 四半期損益計算書

(単位 : 百万円)

科 目	当四半期 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期	前年同四半期 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,785	-	-	-	6,298
売上原価	2,386	-	-	-	5,375
売上総利益	399	-	-	-	923
販売費及び一般管理費	419	-	-	-	593
営業利益	-	-	-	-	329
営業損失	20	-	-	-	-
営業外収益	160	-	-	-	131
営業外費用	23	-	-	-	44
経常利益	117	-	-	-	416
特別利益	-	-	-	-	80
特別損失	19	-	-	-	198
税引前四半期 (当期) 純利益	97	-	-	-	298
税金費用	39	-	-	-	129
四半期(当期) 純利益	57	-	-	-	168